concessum a beatae memoriae saneto Livdigcro episeopo in propria Pius hereditate fuerit constitutum, monacbisque

contraditum. ac gloriosisBÜnorum regum hludiwici filii regis. magni karoü ac succcssorum eius uideücet Heinrici

trium ottonum nec non secnndi Heinrici impcratoris inuictissimi. pro acterna ipsorum omnisqu« generis eorum

memoria, defensionc ac tuitione bacteniis fuerit conseruatum. Quam ob rem nostram implorauit clementiam.

ut idem monastcrium sab nostra tuitione suseipientes. omnes concessiones ab antecessoribus noslris sibi collala*.

nostrae praeeepto auetoritatis firmaremus. Cuios rationabili ac iustae petitioni assensum proben tes. deterniraut.

atque iabemas. ut idem monastcrium in primis cum omnibus ad sc pertinentibus plcnissime immunitatis securitate

perfrnatur. neque publicis exaetionibus eidem monasterio subiacentes liberi uel serui. sine a qualibet culpa

rci. ab uila potestatc iudiciaria constringanfur. sed aduocatus eorum si quid inquirendum est aut corrigendum

inquirat ac corrigat. Preterca quod aliis quoque mouachornm cenobiis concessum est ut ubicumque dominicatos

mansus habuerint. in quocumque sint episcopio scu praefectura uel in omni regno a dco nobis collato deeimas

dent ad portam monasterü. nec ab ullo penitus alibi dare cogantur. sed ab eisdem pro nostra beatitudine

perpetna superuenientibus peregrinis ac hospitibus seruiatur. Insuper etiam eidem abbati et populis ad prae-

dictum monastcrium seruientibtis imperiali nostra potentia uiam nauigü concessimas. de Ulo loco ubi Rur«

fluuius influit renum. eo rationis tenore. ut omne per aeuum. clausulis. nec ulla impediente causa, liberam

habcant potestatem nauigandi sursiim contra rurae fluuii decursum. usque ad Werdine monastcrium. Ad hnre

quoque eidem fratrum collegio ad eligendum inter sc abbatem rcgularis elcctionis potestatem concedimu«.

Abbas illins monasterü ad castra nec in hostem ire cogatur. Insuper homines fratrum ipsorum ab omni uecti-

galium ac thelonci inquisitione securi consistant. Et quia nihil ad Ulum locum pertinet nisi tantum hereditas

saneti Livdigeri ac propinquornm eins et elemosine religiosorum hominum. ideo liceat abbati illud monastcrium

cum rebus ad se pertinentibus libere possiderc. quatenus eum cum fratribas deo ibi famulantibus melius delectet.

pro nostra ac tutius acedesiae salute diuinam iugiter implorare clementiam. Et ut hec nostra anetoritas stabilis

permancat. eam manu propria roborantes. sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Ckuonradi romanorum imperatoris inuictissimi. Burchardut cancellarius uice ßardmis

archicapeluni recognouit. Data ÜII. kal. mai. Anno inearnatjonis domini M.XXX.III. indictione prima. Anno

autem domni chuonradi seenndi. regni Villi, imperii uero VI. Actum Nouiemago feliciter amen.

169. *J>fa(&o,raf J^rjel fAenft bem ©ereonfKfte ju 66ln einen &ro(n$of mit allen 3u«}eh6rungen ju

86»enid). — 1033, ben 29. ©epteinfcer.

Pax christi omnibus fidelibus tarn fuIuris quam presentibfls mnltiplieetur. Ouontam secundum apostoü uocem

non babemus hic manentem cinitatera oportet unumqnemquc fidelem ntilitcr sibi prouidere. et sanetorum inter-

cessione stabilem futurac uitae beatitudinem uigilantcr inquirere. Eo itaqnc accensus desiderio. suspirans uiuere

cum christo. quia ibi multo melius, ego Hesel, non merito sed nomine palatinus cumes dictus. domni Ezxonit

palatini comitis frater uterinus. manum karitatis quibusdam porrigere studui eurumque inopiam ex mea babundantia

aupplcre decreui. ut quod erogatum est in seminis paneitato reeipiatur in messis multiplicitate. Nolum igitur

esse uolo omnibus. tarn posteris quam modernis.
.
quod in uiila quae uoeatnr Lövenich, curtim dominicatam cum

omni integritatc mansoram. siluarum. camporum. pratorum. seu qualibetenmque rerum in ipsam pertineritiiun.

uiua manu mea tradidi huic aeccle.siac beati Gereom't. singularilcr eam deputans in usus fratrum in ea seruientiam

et ne in iura cedat aliena uel pretio uel uiolentia. sub aduocatia mea ex nunc et deineeps heredorum (sie» meorum

proximorum tuendam tantum immobili orografi hiiius teslamento conlirmaui. In hac siquidem libera aduncatione

tünens quod absit aliquid in peius immutari posse. diuino amore duetus. praedietae etiam aecclesiue fratrum pia

reeordatione rogatus. hanc conditionem numorialis decreti firma lege ac perpetua in ius hereditarium deliberans.

adhibitis idoneis testibus inuiolandam ordinaui. ut cuicumqnc suorum fratrum ipsi fratres una cum preposito

I. i. 14
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uellent. hanc demosinariam traditionem procurandam potcstatiite Semper committerenu et eundeni tantum clericam

mihi manu fieri consenlirent qui eandem aduocatiam in feodam a me et ab omni berede mco proximo. omni

potentia. omni iure et obtineret et rcgeret. reputans. ut quia magis distraheretur ab laicis aecclesiasticarum rerum

ut ita dicam non modo rcctoribus sed potius opprcssoribus. traditionis meae fructus fidelius administraretur

nceessariis usibus a fratre fratribus. Huius itaque utrimque laudatac ac probatao ordinationis tcstes hü rant.

Heriniannas principalis aecclesiac prepositus. Ysaac eiusdem aecclesiae decanus. Hezel aecclesiae s. Gereonis

prepositus. Meginzo eiusdem aecclesiae decanus. com ceteris ibidem fratribus. Euerhart comes. Hunecho.

Eucruuin. Gerhart. Engram. Adclbrcht. Ethdger. Wichmann. liernere. Pippin. Luthecho. Gerolt. Heredrich. Wernere.

Herleich. Thencfrit Thiedrich. Emelrich. Grimbolt. Si qui« hoc conscriptum ausu temcrario. quod deus auertat.

aggreditnr temptans. url disturbare. uel infringere. cum omnibus consiiiariis suis in conspeetu dei patris omni-

potentis indissolubili innectatur anathcmate et cum diabolo et angelis eius crucietur in die ulüonis cxtremae.

Acclament oranes fideles amen. amen. amen.

Actum est Coloniae. III. kalendos octobris. die in memoria beati archangeli Michahelis. in basilica sancti

Gereonis. anno incarnati uerbi. MXXXuI. indictione. I. Heinrico 1 auguslo romanis imperante. archiepiscopatus

domni Pilcgrimi.« XU.

170. Äoifcr Gonrctb II. befMtigt bie Ueberetnfunft be& Stbte* £eitbanrid> von SSBcrbcn mit bem

abteilidjen 93ogte, bem ©rafen Hertmann, rooburd) bemfdben flatt ber Lieferungen auß ben

£6fen, jur SBcrmeibung ber bisherigen SBebrütfung, »erfdnebene SWanfen unb ©runbftucfe in

SBeftpbalcn abgetreten »erben. — 1036, ben 10. Dctober.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ckuonradun diuina fauentc dementia romanornm imperator augnstus.

Omnium Christi nostrorumque fidelium uniuersitatem seire iubemus. quod fidelis noster Heilhanricus abba monastcrii

quod uocatur Werthina adiit celsitudinem nostram. querimoniam faciens tarn se quam famüiam monasterii a

n obis sibi commissi per aduocatos grauius iusto scruiciorum exaetionibus grauari. Quam ob rem indicauit

mansueludini nostre intcr se et comitem Herimarmum, qui inter cos nobilitate et potentia preeipuus extiterat.

conuentionem factam esse huiusmodL ut pro sernitio quod ex uillicis uel familia exigere solebat hos mansus

infrascriptos ex ipsis quos sub sua tuitione habebat elcctos. cum inherentibus maneipiis in bcnclicium aeeiperet.

In Aklisberga 3 duos mansus. In Ilullikingkouon unum mansum. In Outnghuion duos. In Bermgtkorpa unum.

In Stoekkeim unum. In L uikhi unum. In Uoingi unum. In Hunninghuton unum. In Dalauwk unum. In

Letnetti unum. In Tkiadninghoum unum. In Liuderinkkuton unum. In Lollhorpa V. mansus. tria territoria id

est tres fundos tres siclos persoluentes iuxta rurinna. Quam conuentionem predicti abbatis rogatu. nostre auctorilatis